
03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 1/9

Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2020 (SRP)

Às 17:09 horas do dia 25 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 293354/2020,
Pregão nº 00011/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.040.525,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.995.375,0000 , com valor
negociado a R$ 6.924.425,0000 .

Itens do grupo:

 1 - ARROZ BENEFICIADO

 2 - LEGUMINOSA

 3 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

 4 - MACARRÃO

 5 - AÇÚCAR

 6 - LEITE EM PÓ

 7 - PEIXE EM CONSERVA

 8 - SAL

 9 - CAFÉ

 10 - BISCOITO

 11 - CEREAL MATINAL/LANCHES

 12 - FARINHA DE MANDIOCA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO,
QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 14,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,4100 e a quantidade de
82.500 Embalagem 5,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.
Homologado 25/06/2020 HAYMAN



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 2/9

17:09:54 APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:52

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 14,4100

Homologado 03/08/2020
15:39:24

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO RAJADO, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 122.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,5300 e a quantidade de
122.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:54

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:52

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 6,5300

Homologado 03/08/2020
15:39:25

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO
1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Estimado: R$ 4,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2400 e a quantidade de 82.500
Embalagem 900,00 ML .



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 3/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:54

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 4,2400

Homologado 03/08/2020
15:39:25

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE
TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 2,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,9600 e a quantidade de 82.500
Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:54

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 2,9600

Homologado 03/08/2020
15:39:25

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: AÇÚCAR



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 4/9

Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 2,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,3600 e a quantidade de 82.500
Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:54

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 2,3600

Homologado 03/08/2020
15:39:26

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 322.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 4,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,9800 e a quantidade de
322.500 Embalagem 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:54

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 3,9800



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 5/9

Homologado 03/08/2020
15:39:26

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: PEIXE EM CONSERVA
Descrição Complementar: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E
EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 322.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 125,00 G
Valor Estimado: R$ 2,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,9000 e a quantidade de
322.500 Embalagem 125,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:55

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 2,9000

Homologado 03/08/2020
15:39:26

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR
MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 1,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0900 e a quantidade de 42.500
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:55

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 6/9

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 1,0900

Homologado 03/08/2020
15:39:26

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL,
EMPACOTAMENTO VÁCUO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82.500 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Estimado: R$ 8,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,4700 e a quantidade de 82.500
Caixa 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:55

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 8,4700

Homologado 03/08/2020
15:39:27

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO OVAL, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 202.500 Unidade de fornecimento: Pacote 200,00 G
Valor Estimado: R$ 2,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,9300 , com valor negociado a
R$ 2,7000 e a quantidade de 202.500 Pacote 200,00 G .

Eventos do Item



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 7/9

Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:55

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 2,9300, Valor Negociado

: R$ 2,7000

Homologado 03/08/2020
15:39:27

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES
Descrição Complementar: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS
MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAADICIONAL COM
AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82.500 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 1,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4100 e a quantidade de 82.500
Grama .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:55

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:53

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 1,4100

Homologado 03/08/2020
15:39:27

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA
Descrição Complementar: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA,



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 8/9

ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 162.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 3,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,3500 , com valor negociado a
R$ 3,2000 e a quantidade de 162.500 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

24/06/2020
16:59:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhum licitante apresentou proposta que
atendessem o edital do referido certame, seja pela especificação do objeto,
gramatura, e documentação necessária. Conforme pode-se constar em ATA

(conversas e chat's) e documentação em anexo.

Homologado 25/06/2020
17:09:55

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:54

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.

Volta de Fase 06/07/2020
17:52:18 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/08/2020
15:33:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G7 COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF:32.256.392/0001-40, Melhor lance : R$ 3,3500, Valor Negociado

: R$ 3,2000

Homologado 03/08/2020
15:39:28

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Item: 13
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240.500 Unidade de fornecimento: Garrafão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 5,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R C V R DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,2000 e a quantidade de 240.500
Garrafão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2020
16:39:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA,

CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, Melhor lance: R$ 5,2000

Homologado 25/06/2020
17:09:45

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Cancelamento
de

homologação

06/07/2020
17:09:52

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

Considerando o Documento encaminhado pela CEDEC protocolo PAE-2020/468163
que apresenta fatos e situações emergências que devem serem atendidas com o
fornecimento de humanitarianos; considerando a previsão em edital que versa

sobre situações que podem serem sanadas; considerando os prazos para realização
de um novo certame, bem como o prejuízo ao erário , pois a novos preços são

maiores em relação a permanecer o referido processo lic.
Homologado 03/08/2020

15:39:14
HAYMAN
APOLO
GOMES



03/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=847338&tipo=t 9/9

DE
SOUZA

Fim do documento


